Thanos Veremis (edit), **Eleftherios Venizelos, Apo tin Tourkokratoumeni Kriti ston Ethniko Diasmo Dihasma [Eleftherios Venizelos, Osmanlı İdaresi Altındaki Girit'ten Ulusal Bölünmeye]**, Tomos [Cilt]: A, s. 11.

¹⁰ Stefanidis, a.g.m., s. 193.

üç adet muhtıra gönderdi. 11 Ocak/24 Ocak, 17 Ocak/30 Ocak ve 17 Şubat/2 Mart 1915¹¹ tarihli üç muhtırasının içeriğinde Yunanistan'ın Antant güçleri ile işbirliğini gerekli gören ifadeler ve öneriler bulunmaktaydı. 11 Ocak/24 Ocak, 17 Ocak/30 Ocak tarihli iki muhtırasında, Yunanistan'ın anlaşma gereği Sırbistan'a yardım etmesinden, Yunanistan'ın Romanya ve Bulgaristan'a Antant ile işbirliği önerisinde bulunmasından bahsediliyordu.

Bu nedenle dünya tarihini ilgilendiren tarihi olaylarda metnin aslına sadık kalma gayretiyle makalede iki tarih bir arada verilmiştir. Ancak diğer tarihler dünya kaynaklarında belirtildiği üzere aslına sadık kalınarak makaleye alınmıştır. (yn)

¹² Doğu Makedonya topraklarının Bulgaristan'a verilme fikri Venizelos'a ait bir fikir değildi. 11 Ocak/24 Ocak 1915 tarihinde Venizelos ile görüşen Yunanistan'ın Britanya Büyükelçisi Elliot, Yunanistan'ın, Sırbistan'a yapacağı yardım ve ittifak ile birlikte, Büyük Savaş içinde yer alması durumunda, Antant güçlerinin Yunanistan'a Anadolu topraklarındaki en iyi sahil şeritlerini savaş tazminatı olarak vereceği sözünü veriyordu.

²⁰ Aleksandros Kotzias, **O Ethnikos Dihasmos [Ulusal Bölünme]**, Athina, Ta Nea-Ekdo-seis Fitraki, 2011, s. 140.

²¹ **A.e.**, s. 145.

kan, sunduğunuz öneri askerî açıdan Yunanistan'ın yararına değildir.”²²

Konstantinos'un Çanakkale Savaşı'na katılma konusunda verdiği olumsuz karar üzerine Venizelos, 21 Şubat/6 Mart 1915 tarihinde başbakanlıktan istifa ettiğini açıkladı. Bu süre zarfında Dimitris Gounaris geçici hükümeti tarafından yönetilen Yunanistan, 31 Mayıs/13 Haziran'da yeniden seçim kararı aldı. Son seçimlerin galibi yine Venizelos olduğundan hükümeti kurma görevi de yeniden kendisine verildi.